

പറ്റിണഡാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2010 മാർച്ച് 23, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ സ്വാഗത്യ വിദ്യാഭ്യാസ മേഖലയിൽ അടുത്ത അബ്ദ്യയിൽ വർഷത്തെ പ്രവേശനത്തോടനുബന്ധിച്ചുള്ള കാര്യങ്ങൾക്ക് വ്യക്തത വരുത്തി ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ രംഗത്ത് ഉണ്ടാക്കാനിട യുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന അനിയിത്തമുണ്ട് ഒഴിവാക്കുന്നതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. തിരുവഞ്ചുർ രാധാകൃഷ്ണൻ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ സഹകരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ വഴി പച്ചത്തേങ്ങ കുടുതലായി സംഭരിക്കുന്നതിനും സഹകരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ ഗ്രേഡിക്കുന്ന നേര് കുത്തി അഭിയാസി ത്രിവേണി സ്കൂളുകൾ വഴി വിറ്റഴിക്കുന്നതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി.കെ.പി.പത്മനാഭൻ സഹകരണവും കയറ്റും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) തദ്ദേശസാധ്യംരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒൻപതാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. പാലേഖാളി മുഹമ്മദ് കൂട്ടി 2009-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘം (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ഡോ. തോമസ് എസ് 2010-ലെ അബ്കാരി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല ട്രാൻസ്:

- (i) 2010-ലെ ആലപ്പുഴയിലെ കേരള സ്പിനേഴ്സ് (സംരംഭം വിലയ്ക്കെടുക്കലും കൈമാറ്റം ചെയ്യലും) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2009-ലെ കേരള ദ്രോഗ് യൂണിയനുകളുടെ അംഗീകരണം ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 മാർച്ച് 22.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourteenth Session
Tuesday, March 23, 2010
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to clarify the procedures regarding the admission to self financing institutions for the next academic year so as to avoid the reported uncertainties to be cropped up in the higher education sector.
- (2) Shri. C.K.P.Padmanabhan to call the attention of the Minister for Co-operation and Coir to the necessity to take steps to procure more raw coconuts through co-operative institutions and to mill the paddy procured by these institutions and to market the rice through Triveni stores.

III. Presentation of Report:

- (1) Shri. Paloli Mohammed Kutty ,Minister for Local Self Government and Chairman, Subject Committee-IX to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2009.
- (2) Dr. Thomas Issac, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Report of the Subject Committee on the Abkari (Amendment) Bill, 2010.

IV. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Spinners, Alappuzha (Acquisition and Transfer of Undertaking) Bill, 2010.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Recognition of Trade Unions Bill, 2009.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 22 , 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.